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VANUATU. Jak informuje dziennik „The New York Times”, położone
na południowym Pacyfiku państwo Vanuatu uznało niepodległość
Abchazji, separatystycznej republiki, którą za część swojego
terytorium uznaje Gruzja. Władze Abchazji poinformowały o tym
już 10 dni temu, jednak zdementował to ambasador Vanuatu przy
Organizacji  Narodów  Zjednoczonych  Donald  Kalpokas.  Sytuację
wyjaśnił minister spraw zagranicznych Vanuatu Alfred Carlot,
który w nagraniu wideo opublikowanym 10 czerwca przeprosił za
milczenie rządu swojego kraju w tej sprawie, dodając, że nie
był w stanie porozmawiać na ten temat z ambasadorem, ponieważ
był w tym czasie w Korei Południowej.

W krótkim oświadczeniu Alfred Carlot powiedział, że Vanuatu
uznaje  Abchazję  za  niepodległe  państwo,  nie  precyzując,
dlaczego  podjęto  taką  decyzję.  Stwierdził  on  jednak,  że
polityka zagraniczna Vanuatu jest nakierowana „na usunięcie z
powierzchni Ziemi resztek kolonializmu”, a także dodał, że sam
studiował  w  akademii  dyplomatycznej  w  Moskwie  w  czasach
Związku Radzieckiego. Odnosząc się do słów ministra, ambasador
Kalpokas  uznał,  że  z  uwagi  na  funkcję  Carlota  nie  będzie
komentował jego słów, ale jednocześnie dał do zrozumienia, że
nie rozumie i nie popiera tej decyzji.

Niepodległość  Abchazji  oraz  Osetii  Południowej  –  drugiej
separatystycznej  republiki,  która  ogłosiła  niezależność  od
Gruzji – uznają obecnie Rosja, Wenezuela, Nikaragua i Nauru, a
poza tym nieuznawane na arenie międzynarodowej republiki –
Naddniestrze i Górski Karabach, a także jednostki niepaństwowe
– Autonomiczna Republika Krymu (stanowiąca część Ukrainy) i
Terytorium Autonomiczne Gagauzja (stanowiące część Mołdawii).

Republika Vanuatu to państwo w Oceanii położone na 83 wyspach
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Nowych Hebrydów, z których 65 jest zamieszkanych. Położone
jest ok. 800 km na północny zachód od Fidżi i na północny
wschód od Nowej Kaledonii. Językami urzędowymi są angielski,
francuski  i  bislama  (język  kreolski  powstały  na  bazie
angielskiego,  którym  posługuje  się  około  200  tys.  osób).
Zdecydowana większość mieszkańców kraju – 98,5 proc. – to
Melanezyjczycy. Dominującą religią jest chrześcijaństwo – 83
proc. – z czego 32 proc. stanowią prezbiterianie, 13 proc.
katolicy,  13  proc.  anglikanie,  11  proc.  adwentyści  dnia
siódmego,  a  14  proc.  inne  wyznania,  w  tym  m.in.  Kościół
Chrystusa, Kościół Apostolski i Zgromadzenia Boże. Reszta to
wyznawcy miejscowych religii (animizm i kult cargo), bahaizmu,
islamu, buddyzmu, Świadkowie Jehowy i mormoni. W 1906 roku
archipelag  stał  się  obszarem  kondominium  francusko-
brytyjskiego Nowe Hebrydy. Państwo uzyskało niepodległość 30
lipca 1980 roku.
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